
ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN 

HOTĂRÂRE 
NR.28/21.07.2023 

privind aprobarea documentaţiei de avizare a lucrărilor de intervenţii, a indicatorilor tehnico
economici şi a devizului general pentru obiectivul de investiţii „ASF ALT ARE DC 26 IN 

COMUNA RADOVAN, JUDETUL DOLJ", precum şi a sumei reprezentând cheltuieli finanţate 
de la bugetul local pentru realizarea obiectivului 

A vând în vedere: 
- Referatul de aprobare nr.2180/13.07.2023 al viceprimarului comunei Radovan; 
- Raportul de specialitate nr.2181/13.07.2023 al d-nei Pencea Florentina-inspector; 
- A vizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliul Local al Comunei Radovan; 
- HCL nr.39/17.07.2009; 

prevederile art. 44, alin. 1 şi alin. 4, art. 45, din Legea nr. 273 I 2006 privind finanţele publice 
locale, cu modificarile si completarile ulterioare, 

În temeiul dispozi ţiilor art. 129, alin. (2), lit. b) ,alin. (4), lit. d), alin. (7), lit. k), lit. m), a rt. 139, 
alin. (3), li t. e), art. 196, alin. (1), lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 / 2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta HOTARARE: 

Art.I. Se aprobă documentaţia de avizare a lucrări lor de intervenţii pentru obiectivul de 
investiţii „ASFALTARE DC 26 IN COMUNA RADOVAN, JUDETUL DOLJ" , întocmit de 
S.C. GREEN ART CENTER S.R.L., cu nr.09/2023 . 

Art. 2 Se aprobă indicatori tehnico-economici aferenţ i obiectivului de investiţii 

„ASFALTARE DC 26 IN COMUNA RADOVAN, JUDETUL DOLJ", la faza DALI, conform 

anexa nr. 1 la prezenta hotărâre. 

Art. 3. Se aprobă devizul general la faza DALI, aferent obiectivului de investiţii 

„ASFALTARE DC 26 IN COMUNA RADOVAN, JUDETUL DOLJ", conform anexa nr. 2 la 

prezenta hotărâre. 

Art. 4. Se aprobă finanţarea de la bugetul local al Comunei Radovan pe o perioada de 4 ani 

a sumei de 4.842.797.40 lei (inclusiv TVA) reprezentând categoriile de cheltuieli finanţate de la 
bugetul local. 

Art. 5. Se aprobă Caietul de sarcini care prevede Executia contractului pe o perioada de 48 

luni in functie de alocarile bugetare, conform anexa nr. 3 la prezenta hotărâre . 

Art. 6. Anexele nr. 1, 2 şi 3 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 



Art.7. Prezenta hotarare se comunica, in mod obligatoriu, prin intermediul Secretarului general 
al comunei, Primarului comunei, Institutiei Prefectuluijudetului Dolj si se aduce la cunostinta publica 
prin afisare pe pagina de internet. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ ConsilJ:;;;ITRU CONTRASEMNEAZA 

SECRETAR GENERAL ~ 
GIUBEGEANU CORNE IA EMIL , 

( 

Adoptată În şedinţă extraordinară cu un număr de 9 voturi pentru, din totalul de 9 membrii 
in functie. 


